
COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 6 DEL 14-02-2018

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DELL'ANAGRAFE PER LA STAZIONE
APPALTANTE (RASA)

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  quattordici del mese di febbraio nel proprio ufficio

IL SINDACO

VISTO l'art. 33-ter, comma 2, del decreto legge n. 179/2012 inserito dalla legge di conversione n.
221/2012, ai sensi quale le stazioni appaltanti di contratti pubblici  di lavori,  servizi  e   forniture
hanno   l'obbligo   di   richiedere l'iscrizione all'Anagrafe unica presso la Banca  dati  nazionale  dei
contratti pubblici istituita ai sensi dell'articolo 62-bis del codice dell'amministrazione digitale di cui
al decreto legislativo  7  marzo 2005, n. 82. Esse hanno altresi' l'obbligo di aggiornare  annualmente
i rispettivi  dati  identificativi.  Dall'obbligo  di  iscrizione  ed aggiornamento  dei  dati  derivano,  in
caso  di  inadempimento,  la nullità degli atti adottati e la  responsabilità  amministrativa  e
contabile dei funzionari responsabili.
VISTA la Determina Sindacale n. 3 del 21/01/2014 con la quale veniva nominato Responsabile
dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) incaricato della compilazione ed aggiornamento
dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA)  il geom. Sgarlato Domenico;
VISTA la Determina del Segretario Comunale n. 9 del 30 novembre 2017 con la quale viene
sospeso in via cautelare il geom. Domenico Sgarlato;
CONSIDERATO che ciascuna stazione appaltante è tenuta a nominare con apposito
provvedimento il soggetto responsabile incaricato della verifica e/o della compilazione e del
successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della
stazione appaltante stessa, denominato Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante
(RASA);
RITENUTO di dover nominare quale nuovo Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione
Appaltante (RASA) l’ing. Giuseppe Calabretta in sostituzione del geom. Sgarlato Domenico in atto
sospeso dal servizio;

D E T E R M I N A

1) DI NOMINARE quale figura “Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante
(RASA)” del Comune di Trecastagni il geom. Giuseppe Calabretta, nato a Catania il 09.06.1968,
in servizio presso questo Comune con le funzioni di Responsabile del servizio LL.PP., incaricato
della compilazione ed aggiornamento dei dati dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti
(AUSA) quando agisce in qualità di stazione appaltante (amministrazione aggiudicatrice) ai sensi
delle vigenti norme del D.Lgs. 50/2016 “ Codice dei Contratti pubblici”
2) LA PRESENTE NOMINA non dà diritto al succitato RASA ad alcun compenso economico,
essendo ricompreso nell’attività ordinaria assegnata allo stesso.

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del DETERMINE SINDACALI n.6 del 14-02-2018 - Reg. Gen. n.

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

3) COPIA del presente decreto viene notificato all'interessato.
4) DI COMUNICARE il presente provvedimento al Segretario Generale ai fini dell’inserimento
del relativo nominativo nel Piano di Prevenzione 2018-2020, alla Giunta Comunale, ed agli uffici
comunali competenti in materia che, nell’ambito delle rispettive competenze, sono tenuti ad
assicurare le attività necessarie per gli adempimenti previsti dall’AUSA.
5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento nella parte specifica del sito istituzionale
denominata “Amministrazione Trasparente”.

IL SINDACO
F.to ON. DR. BARBAGALLO GIOVANNI

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del DETERMINE SINDACALI n.6 del 14-02-2018 - Reg. Gen. n.

Pag. 2


